Prefeitura Municipal de Ibitiúra de Minas
Praça Prefeito Abílio Pereira Caldas, nº 235, Centro - Ibitiúra de Minas - MG - CEP: 37790-000

PORTARIA N° 45 DE 10 DE OUTUBRO DE 2023.

“NOMEIA A COMISSÃO DE SELEÇÃO DE DIRETOR

DE ESCOLA PARA O PROCESSO DE SELEÇÃO À

ATUAÇÃO DIRETORES NO ANO DE 2024, NO

MUNICÍPIO DE IBITIÚRA DE MINAS E DÁ OUTRAS

PROVIDÊNCIAS.”

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE IBITIÚRA DE MINAS, Estado de Minas Gerais,

Alexandre de Cássio Borges, no uso de suas atribuições legais, da Lei Orgânica

Municipal,

CONSIDERANDO o que dispõe no Decreto de número 103 de 15 de setembro de

2022.;

Resolve:

Art. 1° Fica instituída e nomeada a Comissão de seleção de Diretor de Escolas

Municipais de Bom Jesus da Penha, para o processo de seleção e escolha de

diretores para atuar no ano de 2024, cujos membros serão os seguintes:

a) Maria Lucia Santana   - Representante de pais/responsáveis.

b) Suzana Rosa de Oliveira de Paula Representante dos professores em efetivo

exercício;

c) Dulcínea Clara de Carvalho Monteiro - Representante da equipe de apoio

escolar;

d) Evelyn Guerra Francisco dos Santos- Representante do Conselho Municipal

de Educação;

e) Édriqui da Silva Daneti - Representante do Poder Executivo.

Art. 2° A atuação dos membros será gratuita, considerando serviço de relevância

pública.

Art. 3° Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Ibitiúra de Minas, 10 de outubro de 2023.

ALEXANDRE DE CÁSSIO BORGES

Prefeito Municipal

		2023-10-17T14:14:19-0300
	ALEXANDRE DE CASSIO BORGES:96226919604
	Eu sou o autor deste documento